PORTARIA Nº 263/2022/SMA
29 DE SETEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Decreto nº 6385 de 07 de abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº

60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº.  168/2003 -  Estatuto dos
Servidores Municipais do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande,  aos servidores  abaixo
relacionados no Anexo I  ,desta portaria ;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 29 de Setembro de 2022.

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO DE JESUS

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6385/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos
servidores, do Município de
Fazenda Rio Grande, conforme
especifica”.

ROBERTA MARIA DO
SACRAMENTO
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por
ROBERTA MARIA DO
SACRAMENTO ESPINDULA DE
JESUS
Dados: 2022.09.30 14:03:32 -03'00'

: Publicado no Diário .. :
: Oficial Eletrônico :
: Nº199/2022 - Data: de 30 :
: de setembro de 2022. : , __________________ _

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICJPAL DE
ADMINISTRAÇAO

P
la

n
ilh

a
1

P
á

g
in

a
 1

P
O

R
T

A
R

IA
 2

6
3
/2

0
2
2
–
 A

N
E

X
O

 I
 –

 P
O

R
T

A
R

IA
 –

 S
M

A

P
R

O
T

O
C

O
L

O
M

A
T

R
ÍC

U
L

A
N

O
M

E
C

A
R

G
O

P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

S
E

C
R

E
T

A
R

IA

5
3

8
1

7
/2

0
2

2
3

5
4

1
0

6
A

D
E

L
S

O
N

 L
U

IZ
 K

L
E

M

E
N

G
E

N
H

E
IR

O
 C

IV
IL

2
4

/1
0

/2
0

2
2

 À
 2

8
/1

0
/2

0
2

2
S

M
U

5
4

0
6

0
/2

0
2

2
3

5
7

6
7

8
A

D
R

IA
N

O
 L

U
IZ

 G
O

N
Ç

A
L

V
E

S
M

O
T

O
R

IS
T

A
 -

 C
A

T
E

G
O

R
IA

 "
D

"
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
1

/1
1

/2
0

2
2

S
M

A
S

5
5

2
5

0
/2

0
2

2
2

6
8

8
0

1
A

L
C

E
U

 C
O

N
T

A
D

O
R

 J
U

N
IO

R
G

U
A

R
D

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
D

S
5

1
3

0
5

/2
0

2
2

3
5

1
4

2
3

A
N

D
R

E
IA

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 B
R

A
N

C
O

 C
O

R
R

E
A

D

IR
E

T
O

R
 D

E
 A

R
E

A

1
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 1

7
/1

0
/2

0
2

2
S

M
P

F
5

4
2

2
0

/2
0

2
2

3
5

3
1

9
3

A
N

D
R

E
Z

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 S

IL
V

A
A

S
S

IS
T

E
N

T
E

 S
O

C
IA

L
 -

 3
0

 H
O

R
A

S
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
7

/1
0

/2
0

2
2

S
M

A

5
1

1
8

4
/2

0
2

2
3

5
8

0
9

9
D

A
N

IE
L

 R
IB

E
IR

O
 N

A
R

D
O

T
O

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

1
7

/1
0

/2
0

2
2

 À
 2

1
/1

0
/2

0
2

2
S

M
A

5

6
8

7
6

/2
0

2
2

3
5

2
0

8
2

D
E

N
IR

C
E

 P
E

S
S

O
A

 N
O

V
E

L
E

T
T

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 G

E
R

A
IS

1
7

/1
0

/2
0

2
2

 À
 3

1
/1

0
/2

0
2

2
S

M
T

5
5

2
5

0
/2

0
2

2
2

6
8

3
0

1
E

D
N

E
Y

 R
E

G
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
G

U
A

R
D

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
D

S
5

4
2

8
5

/2
0

2
2

3
5

0
2

1
3

E
D

U
A

R
D

O
 T

A
D

E
U

 N
A

R
L

O
C

H
T

É
C

N
IC

O
 E

M
 C

O
N

T
R

O
L

E
 C

O
N

T
Á

B
IL

1
9

/1
0

/2
0

2
2

 Á
 2

8
/1

0
/2

0
2

2
S

M
A

4

4
1

3
3

/2
0

2
2

3
5

1
0

4
2

E
D

S
O

N
 L

U
IZ

 S
Z

Y
M

A
C

IE
K

C

O
N

T
A

D
O

R
1
0
 D

IA
S

 A
B

O
N

O
 P

E
C

U
N

IÁ
R

IO
S

M
A

M

E
M

O
 1

4
8

/2
0

2
2

3
5

0
7

2
7

E
L

A
IN

E
 C

R
IS

T
IN

A
 B

R
A

N
C

O
 D

A
 S

IL
V

A
A

S
S

IS
T

E
N

T
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
2

4
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
8

/1
1

/2
0

2
2

S
M

A

5
3

8
1

7
/2

0
2

2
3

4
9

7
6

5
E

L
IA

N
E

 P
A

C
H

E
C

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

1
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
U

5
5

2
5

0
/2

0
2

2
3

5
1

6
8

4
E

M
E

R
S

O
N

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
L

V
E

S
 D

E
 L

IM
A

G
U

A
R

D
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
1

/1
1

/2
0

2
2

S
M

D
S

5
3

8
1

7
/2

0
2

2
3

5
0

2
7

3
F

A
B

IA
N

O
 C

O
N

S
T

A
N

T
IN

O
 A

S
S

U
M

P
Ç

Ã
O

A
R

Q
U

IT
E

T
O

 E
 U

R
B

A
N

IS
T

A
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
1

/1
1

/2
0

2
2

S
M

U
5

3
5

6
0

/2
0

2
2

1
9

8
0

0
1

F
R

A
N

C
IA

N
E

 C
R

IS
T

IN
A

 O
T

T
O

 P
IN

H
E

IR
O

A
U

X
IL

IA
R

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
1

/1
1

/2
0

2
2

S
M

A

5
5

1
0

1
/2

0
2

2
3

5
0

1
7

9
H

E
R

IV
E

L
T

O
 E

M
IL

IO
 M

O
N

T
O

W
S

K
I J

U
N

IO
R

A
N

A
L

IS
T

A
 D

E
 S

U
P

O
R

T
E

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
A

5

5
2

5
0

/2
0

2
2

2
6

8
0

0
1

IL
T

O
V

A
N

E
 A

N
T

O
N

IO
 B

A
T

IS
T

A
G

U
A

R
D

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
D

S
5

3
2

9
9

/2
0

2
2

3
5

5
6

9
0

JA
Q

U
E

L
IN

E
 F

R
A

M
K

O
W

IC
Z

 C
O

U
T

IN
H

O
A

S
S

IS
T

E
N

T
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
7

/1
0

/2
0

2
2

S
M

A

5
3

5
6

5
/2

0
2

2
2

3
8

2
0

1
JO

E
L

 C
A

R
L

O
S

 B
U

B
A

N
Z

G
U

A
R

D
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 1
7

/1
0

/2
0

2
2

S
M

D
S

5
3

3
6

7
/2

0
2

2
3

5
1

3
2

4
JU

S
T

IN
A

 D
E

 F
A

T
IM

A
 D

E
 L

IM
A

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 G

E
R

A
IS

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
G

5
5

3
9

3
/2

0
2

2
3

5
2

3
7

0
L

E
N

IR
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 S
IE

B
R

E
 N

U
N

E
S

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 G

E
R

A
IS

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
C

5
4

5
1

3
/2

0
2

2
3

5
1

0
1

6
L

E
T

IC
IA

 P
E

L
L

A
N

D
A

 W
E

B
E

R
 D

O
S

 R
E

IS
 M

IR
A

N
D

A
A

S
S

IS
T

E
N

T
E

 S
O

C
IA

L
 -

 4
0

 H
O

R
A

S
1

0
/1

0
/2

0
2

2
 À

 1
4

/1
0

/2
0

2
2

S
M

A
S

5
5

2
5

0
/2

0
2

2
3

5
5

1
8

3
L

U
IZ

 F
R

A
N

C
E

L
IN

O
 V

IE
IR

A
G

U
A

R
D

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
D

S
5

5
8

0
5

/2
0

2
2

3
7

1
0

1
M

A
R

A
 L

U
C

IA
 F

IS
T

A
R

O
L

 D
E

 P
O

L
I

A
U

D
IT

O
R

 F
IS

C
A

L
 D

E
 T

R
IB

U
T

O
S

 M
U

N
IC

IP
A

IS
1

7
/1

0
/2

0
2

2
 À

 2
8

/1
0

/2
0

2
2

S
M

A

5
3

7
9

1
/2

0
2

2
3

5
1

5
7

1
M

A
R

C
IO

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
A

S
S

IS
T

E
N

T
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
1

/1
1

/2
0

2
2

S
M

T
5

3
6

8
7

/2
0

2
2

3
5

1
6

5
6

M
A

R
IV

A
L

D
O

 D
E

 M
E

L
L

O
P

IN
T

O
R

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
G

5
6

0
3

6
/2

0
2

2
3

5
3

3
1

8
M

IL
T

O
N

 M
IT

S
U

O
 M

IS
U

G
U

C
H

I
C

O
N

T
A

D
O

R
0

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
7

/1
0

/2
0

2
2

S
M

P
F

5
4

2
4

6
/2

0
2

2
3

5
2

4
6

9
P

A
T

R
IC

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

A
G

E
N

T
E

 D
E

 T
R

Â
N

S
IT

O
0

1
/1

0
/2

0
2

2
 À

 3
0

/1
0

/2
0

2
2

S
M

G
5

3
3

6
7

/2
0

2
2

3
5

0
5

9
0

P
A

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
A

S
S

IS
T

E
N

T
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
1

3
/1

0
/2

0
2

2
 À

 2
7

/1
0

/2
0

2
2

S
M

G
5

4
1

1
8

/2
0

2
2

3
5

7
1

9
9

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 M
A

IA
 B

R
A

G
A

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

1
7

/1
0

/2
0

2
2

 À
 2

1
/1

0
/2

0
2

2
P

G
M

5
5

2
5

0
/2

0
2

2
2

6
9

5
0

1
R

O
S

E
L

I D
A

 L
U

Z
 A

M
A

R
A

L
G

U
A

R
D

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
 0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
D

S
1

6
5

2
8

/2
0

2
2

2
0

1
8

0
1

S
E

D
IN

E
I J

O
S

É
 R

O
L

IM
G

U
A

R
D

IÃ
O

0
1

/1
0

/2
0

2
2

 À
 3

0
/1

0
/2

0
2

2
S

M
A

5

3
2

6
2

/2
0

2
2

2
8

5
4

0
1

S
O

N
IA

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 L

E
ID

E
N

T
Z

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 G

E
R

A
IS

0
3

/1
0

/2
0

2
2

 À
  0

1
/1

1
/2

0
2

2
S

M
A

S
5

0
6

7
8

/2
0

2
2

3
5

6
8

5
5

T
A

T
IA

N
A

 S
A

Y
U

R
I G

O
T

O
 F

U
JI

M
O

T
O

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

1
0

/1
0

/2
0

2
2

 À
 1

4
/1

0
/2

0
2

2
S

M
A

5

5
0

7
8

/2
0

2
2

2
5

0
6

0
1

V
A

L
D

E
C

IR
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 G

U
T

IE
R

R
E

Z
G

U
A

R
D

IÃ
O

0
1

/1
0

/2
0

2
2

 À
 3

0
/1

0
/2

0
2

2
S

M
A

S
5

5
2

5
0

/2
0

2
2

3
5

4
7

1
3

V
A

N
E

S
S

A
 P

IN
H

E
IR

O
 D

A
 S

IL
V

A
A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 G
E

R
A

IS
1

0
/1

0
/2

0
2

2
 À

 0
8

/1
1

/2
0

2
2

S
M

D
S

RO
BE

RT
A

 M
A

RI
A

D

O

SA
CR

A
M

EN
TO

ES

PI
N

D
U

LA
 D

E
JE

SU
S

A
ss

in
ad

o
de

 fo
rm

a
di

gi
ta

l p
or

 R
O

BE
RT

A

M
A

RI
A

 D
O

SA

CR
A

M
EN

TO

ES
PI

N
D

U
LA

 D
E

JE
SU

S
D

ad
os

: 2
02

2.
09

.3
0

14
:2

0:
29

 -0
3'

00
'